
Preise und Konditionen  
für Ferienwohnungen „MonaLisa“ 

 
(Gültig vom 01.01.2013 bis 31.12. 2013) 

 
  
 

 
Mindestübernachtungsanzahl:   „Da Vinci“  ab 4 Ü 
          „Toskana“   ab 4 Ü 
          „Florenz“    ab 3 Ü 
Hinweis: Die Wohnungen können gerne auch für weniger Tage gebucht werden, jedoch wird dann der 
Preis für die jeweilige Mindestübernachtungsanzahl  fällig. 
 
Endreinigung: inklusive 
 
WLAN           : 15,00 € (für WLAN-Key) 
(verfügbar in den Wohnungen „Da Vinci“ und „Toscana“) 
 
Im Preis enthaltene Leistungen: 
 
 Nutzung des Wellness-Angebotes 

o Sauna,  
o Solarium,  
o Massagesessel  
o Ergometer 
o Saunatücher  

 Parkplatz (auf Wunsch Garage) 
 Handtücher und Bettwäsche   
 Geschirrtücher 
 Küchenrollen, Kaffeefilter, Müllbeutel, Toilettenpapier 
 Grundnahrungsmittel (Mehl, Salz, Zucker) 
 Verschiedene Gewürze 
 Nutzung der Waschmaschine und Waschmittel (nur in der Fewo „Da Vinci“) 
 Babybett 
 Abholung vom Bahnhof Kronach 
 

An- und Abreise 
Check in:    ab 15 Uhr 
Check out:  bis 11 Uhr 
 
 
 

Preise gelten für 
1 – 2 Personen 

Da Vinci  
(Mitte H 28) 

Toskana  
(rechts H 28)  

Florenz  
(H 24) 

 Whg/Tag Whg/Wo Whg/Tag Whg/Wo Whg/Tag Whg/Wo 
01.01. – 10.01. 39 7=6   (234 ) 37 7=6   (222) 28 7=6   (168) 
11.01. – 30.06. 34 7=6   (204) 32 7=6   (192) 26 7=6   (156) 
01.07. – 30.11. 39 7=6   (234) 37 7=6   (222) 28 7=6   (168) 
01.12. – 23.12. 34 7=6   (204) 32 7=6   (192) 26 7=6   (156) 
24.12. – 31.12. 39 7=6   (234) 37 7=6   (222) 28 7=6   (168) 
Jede weitere Person 10 7=6   (60) 10 7=6   (60)   
       
Preise für Monteure 
ganzjährig 

bis 2 Pers. 
ab 3Pers. 

22,00/P/Tg. 
18,50/P/Tg. 

bis 2 Pers. 
ab 3 Pers. 

20,00/P/Tg. 
17,50/P/Tg. 

bis 2 Pers. 16,50/P/Tg. 

Die Preise verstehen sich in € und enthalten die ges. Mwst. 



Stornobedingungen 
 

 
 Bei Stornierung bis 4 Wochen vor   

Reiseantritt entfallen die 
Stornierungskosten. 

 
 Bei Stornierung bis 2 Wochen vor 

Reiseantritt entstehen Stornierungskosten 
von 50 % des Reisepreises. 

 
 Bei Stornierung bis 1 Woche vor 

Reiseantritt entstehen Stornierungskosten 
von 70 % des Reisepreises. 

 
 Bei Stornierung innerhalb einer Woche vor 

Reiseantritt bzw. bei missbräuchlicher 
Buchung oder nicht erfolgtem Reiseantritt 
wird der gesamte Reisepreis fällig. 

 
 

 


